
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06, O3, од № 777 # 

т. Краснодар 

© внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования город Краснодар от 18.03.2022 № 1059 
«О закреплении муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательную программу дошкольного 
образования, за конкретными территориями 

муницилального образования город Краснодар» 

В связи с вводом в эксплуатацию новых многоквартирных домов, а также 
необходимостью внесения редакционных уточнений, B целях обеспечения прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образова- 
ния, территориальной доступности образовательных организаций, реализую- 
щих программу дошкольного образования, постановляю: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 18.03.2022 № 1059 «О закреплении муниципальных образо- 
вательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольно- 
го образования, за конкретными территориями муниципального образования 
город Краснодар» следующее изменение: 

приложение изложить в редакции согласно приложению. 
2. Департаменту информационной политики администрации муници- 

пального образования город Краснодар (Лаврентьев) разместить настоящее по- 

становление на официальном Интернет-портале администрации муниципально- 
го образования город Краснодар и городской Думы Краснодара. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за- 
местителя главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.Егорову. 

Глава муниципального 
образования город Краснодар E.M.Haymos 

29°



ПРИЛОЖЕНИЕ 
K постановлению администрации 

муницилального образования 
город Красн одар 

от 23 M%}//fz 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 
муниципального образования 

город Краснодар 

от 18.03.2022 № 1059 

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, закреплённых за конкретными 
территориями муниципального образования город Краснодар 

Наименование и н 
Территория, закреплённая за муниципальной 

я дошкольной образовательной организацией 
образовательной организации 
муниципальной дошкольной Место нахождения ! 

РГ ; - TR 
Западный внутригородской okpyr города Краснодара 

1- ] Муниципальное — автономное i 350049, — [ Ул. им. Рылеева (чётные), 128, 130, 132, 134, 136, 136/1, 138, 140, 146 — 360; 

дошкольное — образовательное | г. Краснодар, ул. им. Рылеева (нечётные), 103, 115 — 261; 

учреждение_ ‚му_г_!_ичштгі_п'еіёогчЬ'Л‚› им. Рылеева, 356 ___ | ул. Северная (нечётные), 171-265/1; _ 

Ра



14 

2 3 
учреждение — муниципального 
образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка — 
детский сад № 233» 

ул. Бульварное Кольцо, 

20 

ул. Рождественская Набережная, 51; 

ул. Платановый Бульвар, 4; 

ул. им. генерала И.Л.Шифрина, 5, 7 

Карасунский внутригородской округ города Краснодара 

Муницилальное — бюджетное 

дошкольное образовательноз 

учреждение — муниципального 

образования город Краснодар 

«Детский сад общеразвиваю- 

щего вида № 3» 

350912, 
г. Краснодар, 

территория жилого мас- 

сива Пашковского, 

ул. им. Фадссва, 417 

Территория жилого массива Пашковского: 

пер. им. Калинина, 1 - 13a; 

ул. им. Евдокии Бершанской, 191 — 324; 
ул. Запорожская, 2, 4, 6, 10, 10/1, 12, 14, 18, 18/1, 20, 24, 26, 28, 30, 32, 34; 
ул. Карасунская, 186, 188, 190, 190/1, 192, 194, 196, 196a, 198, 200, 202, 204, 204/1, 
206, 208, 210, 212, 214, 216, 218, 218a, 220, 222, 224, 228, 230, 232, 234, 236, 236/1, 
236/2, 238,240 — 323; 
ул. им. Kuposa, 229, 231, 233, 235, 237, 239, 239/1, 241, 243, 245, 245/1, 245/2, 247, 
24711,249, 251, 251/2, 253, 253/2, 255, 255/1, 257 — 312; 

ул. Комсомольская, 9/1, 35, 57, 37/1, 39, 41, 41/1, 43, 4371, 45, 47, 49, 49/1, 49/2, 

49/3, 49/4, 49а, 51, 55, 57, 59, 59/1, 59а, 61, 63, 63/1, 63a, 65, 65/1, 67, 67/1, 67a, 71, 
73,75, 75/1,77,79, 79/1, 81, 81/1, 83, 85, 87, 89, 89/1, 89/2, 89/3, 91, 91/1, 91/2, 91/3, 
91/4, 93,95, 97, 99, 99/1, 99/2, 101, 103, 105, 107, 109, 113, 117, 119, 119/1, 121, 123, 
125, 127/, 129, 131, 137, 139, 141, 141/1, 141/2, |43, 145/1, 145a, 147, 149, 151, 
153, 155, 157, 159, 15971, 161, 163, 167, 167/1, 169, 171, 1711, 17172, 171/3, 173, 

173a, 175,177, 181, 183, 185, 187, 189a; 
ул. Криничная, |- 102, 128/1, 128/a; 

ул. Пролетарская, 1 — 13, 13/1, 15, 15/1, 15/2, 15/3, 17, 19, 21, 23, 23/1, 25, 25/1, 

2502, 25/3, 27,29, 29a, 31, 31a, 33, 35, 37, 39, 41, 41/1, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 
59, 61, 61/1, 65, 67, 69; 
ул. Черноморская, | - 35/1; 
совхоз «Пашковский», -- 5; 

ул. Волгоградская, ! — 16; 

ул. Криничная, 99 — 149, 151, 153, 157, 159, 161, 163, 171; 

ул. им. Крупской, 9, 9/1, 11, 13, 17, 19 — 21, 21/1, 22 — 34 а, 35, 36, 38, 37, 39a, 40, 
40/1, 40a, 408, 41 — 44, 46, 46/1, 47, 47a, 48, 49a, 50, 52, 53, 53/1, 54, 55, 56 — 58, 59a, 

V%S 



46 

1 2 3 4 
65. | Муниципальное — автономное | 350061, Ул. Трудовой Славы, 13, 15, 17, 19, 19/1, 19/2; 

дошкольное — образовательное | r. Краснодар, ул. Парусная, 20, 20/1, 20/2, 20/3, 20/4, 24; 
учреждение — муниципального | ул. им. Игнатова, 27 ул. Автолюбителей, 52, 52/1, 52/2, 52/3, 52/4, 52/5, 55/3; 

образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвиваю- 
тщего вида № 191» 

66. | Муниципальное — бюджетное | 350080, Ул. Симферопольская, 32, 34, 38, 40, 42, 44; 

дошкольное — образовательное | г. Краснодар, ул. им. Tronsena, 6/1, 6/2, 6/8, 12, 14, 18, 20, 21, 25, 29, 35, 37/1, 37/2, 39; 

учреждение — муницилального | ул. Симферопольская, 36 | ул. Уральская, 111, 111/1, 113, 115, 115/1, 119, 119/1, 119/2, 121, 129, 146, 148, 150, 

} образования город Краснодар 152, 154/1, 154/2, 154/3, 158/1, 158/2, 158/3, 160, 162, 162/4, 164, 166, 166/2; 
«Детский сад комбинирован- ул. Сормовская, 167 

ного вида № 195» Н et st e s ro s s ООО ООО ОНО оООО ОНОООННИЦ 
67. | Муниципальное — автономное | 350080, Ул. Симферонольская, 24, 26, 30/1, 30/2, 54, 56, 56/1, 58, 58/3; 

дошкольное — образовательное | г. Краснодар, ул. Сормовская, 163, 165, 175/1, 175/2, 177; 

учреждение — муниципального | ул. им. Тюляева, 31 ул. им. Тюляева, 11, 13, 15, 19/1, 19/2 

образования город Краснодар 
«Детский сад № 196» 

68. | Муниципальное — бюджетное | 350075, Ул. Ставропольская, 151, 153, 155, 155/1, 157/1, 167, 169, 171, 173, 175, 183/1, 

дошкольное — образовательное | r. Краснодар, 183/2, 183/3, 157, 159, 161, 163, 163/1, 165, 177, 179, 179a, 181, 183, 183a, 185, 187, 
учреждение — муниципального | ул. им. Cenespésa, 114 | 189 
образования город Краснодар | «А» 
«Детский сад общеразвиваю- 

щего вида № 197» 
69. | Муниципальное — автономное | 350080 Ул. Симферопольская, 2/2, 3, 4, 4/1, 6/1, 12, 14, 16, 18; 

дошкольное — образовательное | г. Краснодар, ул. Сормовская, 102, 104, 106, 108, 108/2, 108/3; 
учреждение — муниципального | ул. Сормовская, 110; ул. Украинская, 1, 2, 3, 3a, 4, 5, 5/1, 6, 6a, 7, 7a, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 16а, 

\ 

образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка — 
детский сад № 201 «Планета 

i детства» 

350912, 
г. Краснодар, 

территория жилого мас- 
сива Пашковского, 
ул. им. Лавочкина 15/1 

17,17/1, 18, 18a, 19, 20, 21, 21/1, 22, 23, 23a, 24, 25, 26а, 266, 28, 28а, 286, 29, 29а, 
29/1, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 36a, 37, 38, 38a, 39, 40, 41, 42, 43, 43a, 44, 45, 46, 47, 
48, 48/1, 49, 49/1, 494, 50, 51, 52, 53, 54, 54/1, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61/1, 6la, 62, 63, 
64, 65, 66, 67, 63, 69, 70, 71, 71а, 73a, 74, 75, 76, 77, 78, 78a, 79, 80, 80/1, 81, 81/1, 
81a, 82, 83, 84, 85, 86, 86a, 87, 88, 88а, 886, 91, 91/1, 92, 93, 93a, 94, 95, 96, 96a, 97, 
98, 98/1, 99, 99/1, 101, 101/1, 103, 103/1, 103/2, 105, 105a, 107, 109, 111, 113а, 114, 
115, 117, 117a, 119, 121, 123, 125, 127, 129, 131, 133; 


